РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧИГИРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Чигиринским сельским Советом народных депутатов             «29» июля 2020 года

О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории Чигиринского
сельсовета Благовещенского района Амурской области»

[bookmark: sub_1]	В целях приведения Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории Чигиринского сельсовета Благовещенского района Амурской области» в соответствие с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 27 Устава Чигиринского сельсовета Благовещенского района, Чигиринский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории Чигиринского сельсовета Благовещенского района Амурской области», утвержденное решением Чигиринского сельского Совета народных депутатов от 26.11.2014 № 283 (с учетом изменений, внесенных  решением Чигиринского сельского Совета народных депутатов от 30.03.2016 № 416, от 30.09.2016 № 463, от 26.01.2017 № 36, от 29.06.2020 № 211) (далее – Положение), следующие изменения:
1) в статье 3 Положения:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 3 настоящего пункта;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
- в размере 0,2 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения;»;
б) в пункте 2 слово «прогнозируемым» заменить словом «проектируемым»;
2) в части 5 статьи 4 Положения:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) квартира, часть квартиры или комната;»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) жилой дом или часть жилого дома;»;
4) часть 6 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Чигиринского сельского
Совета народных депутатов                                                               А.С. Брянцев

Глава Чигиринского сельсовета                                                      Л.В. Андреева

с. Чигири
«30» июля 2020 г.
№ 219

[bookmark: _GoBack]